令和２年３月１２日

保護者様

大阪市立南津守小学校

校長   松本  秀巳

臨時休業期間中の登校日について

 平素は，本校教育のためご理解とご支援を賜り，心から厚くお礼申しあげます。

 このたび，３月１２日（木）付けの大阪市教育委員会からの通達により，新型コ

ロナウイルスの感染拡大予防措置として，臨時休業が３月２４日（火）まで延長す

ることが決定いたしました。

 ただし，新学期から通常の学校生活に戻すことをめざし，段階的な措置として，

安全面に最大限配慮を行ったうえで，３月２３日（月）・２４日（火）の両日が登校

日として設定されました。両日の取り扱いについては，別紙【新型コロナウイルス

感染症への対応（３月２３日以降）について（お知らせ）】でご確認ください。

 本校では，濃厚接触を避けるため，１教室あたりの児童数が２０名以下となるよ

う，両日とも，学級を二分割した前半登校・後半登校を行います。そのため，通常

の登校と異なることにご理解をお願い申しあげます。

◆３月２３日（月）・２４日（火）の登校時間について

 時程 登校児童の出席番号

前半

登校

■登校時刻

８:４５－９:００

■学級活動（２３日）・修了式（２４日）

９:００－１０:００

■下校時刻

１０:００－

≪各学級共通≫

１年生【出席番号：１－１８番】

２年生【出席番号：１－１５番】

３年生【出席番号：１－１８番】

４年生【出席番号：１－１５番】

５年生【出席番号：１－２０番】

後半

登校

■登校時刻

１０:１５－１０:３０

■学級活動（２３日）・修了式（２４日）

１０:３０－１１:３０

■下校時刻

１１:３０－

≪各学級共通≫

１年生【出席番号：１９－３６番】

２年生【出席番号：１６－３１番】

３年生【出席番号：１９－３５番】

４年生【出席番号：１６－２９番】

５年生【出席番号：２１－４０番】

◆留意事項

・朝にご家庭で検温していただき，お子様に発熱等のかぜの症状が見られる場合

や，保健所から自宅待機を指示されている場合は，学校に連絡のうえ，家庭で

の休養をお願いします。臨時休業中の登校日であるため，欠席にはなりません。

 ・感染予防策として，お子様にマスクを着用させてください。ご家庭にない場合

は、学校から貸し出します。

・３月２４日（火）は，各教室にて校内放送を活用した修了式を行います。

・今後，感染の拡大の状況等によっては，学校単位で登校日を取り止める場合も

あります。

 ・両日は登校日ではありますが，これまでの臨時休業期間と同様に，登校時間以

外の時間帯にご家庭でお子様の監護が難しい場合や，お子様が一人で留守番が

できない等の場合は学校に相談してください。

◆３月２３日（月）の持ち物等について

 ≪服装≫

・標準服を着用し，ランドセルで登校してください。

≪持ち物≫ ✱各学年共通です

・ふでばこ     ・連絡帳

   ・上ぐつ      ・空の手さげぶくろ

   ・図書室で借りている本（お家にある場合）

   ・自動車文庫で借りている本（お家にある場合）

 ・３月２４日（火）の持ち物については，２３日（月）の

登校時に各担任から連絡いたします。